
 

 

ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

27 сентября 2021 г.  № 34/133 

город Ирбит 

 

О регистрации избранного депутата Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу Свердловская область – 

Асбестовский одномандатный избирательный округ № 172 

 

На основании решения Ирбитской городской территориальной 

избирательной комиссии с полномочиями окружной избирательной 

комиссии от 21 сентября 2021 г. № 32/127 «О результатах выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу Свердловская 

область – Асбестовский одномандатный избирательный округ № 172», 

постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 

от 24 сентября 2021 г. № 61/467-8 «Об установлении общих результатов 

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва», представления Ивановым М.А 

заявления об отсутствии ограничений, установленных законодательством 

Российской Федерации для получения мандата депутата Государственной 

Думы Федерального собрания Российской Федерации восьмого созыва, 

руководствуясь статьями 29 и 92 Федерального закона  от 22 февраля 2014 г. 

№ 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации», Ирбитская городская территориальная 

избирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии 

по выборам депутатов Государственной Думы Федерального собрания 

Российской Федерации восьмого созыва по одномандатного избирательного 



 2 

округа Свердловская область – Асбестовский одномандатный избирательный 

округ № 172 р е ш и л а: 

1.  Зарегистрировать избранного депутата Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу Свердловская область – 

Асбестовский одномандатный избирательный округ № 172 Иванова Максима 

Анатольевича. 

2. Выдать Иванову Максиму Анатольевичу, избранному депутатом 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу Свердловская 

область – Асбестовский одномандатный избирательный округ № 172, 

удостоверении об избрании 

3. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссии Российской Федерации. 

4. Опубликовать настоящее решение в  «Областной газете» и 

разместить на сайте Ирбитской городской территориальной избирательной 

комиссии. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Ирбитской городской территориальной избирательной 

комиссии М.А. Журавлеву. 

 

Председатель  

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 М.А. Журавлева 

 

   

Секретарь 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

Е.К. Русинова 

 

                                                     

                                                           
 


